=y

A deGOB]ER_NO : ) \\\./p

./
]

JUEVES, 4 DE JULIO DE 2024 - BOC NUM. 129

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

CVE-2024-5429  Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria
para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de oposicion,
de una plaza de Oficial de Oficios Mdltiples, encuadrada en Adminis-
tracion General, Area Oficios, clasificada en el Grupo C Subgrupo C2,
vacante en la plantilla de personal laboral, designacion del Tribunal
Calificador, y lugar y fecha de realizacion del primer ejercicio. Expe-
diente 2502/2024.

Esta Alcaldia, mediante Decreto de Alcaldia de 27 de junio de 2024, considerando:

Esta Alcaldia considerando que finalizado el plazo para formular alegaciones a la lista provi-
sional de admitidos y excluidos aprobada por Decreto de Alcaldia n® 402, de fecha 4 de junio
de 2024, y publicada en el Boletin Oficial de Cantabria n® 112, de 11 de junio de 2024, en el
Tablén de Anuncios y en la pagina web del Ayuntamiento de Astillero, sin haberse efectuado
alegaciones a la misma.

Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el articulo 21 de la Ley
7/85, de 2 de abril, y de conformidad a la base cuarta de las bases que rigen el proceso selec-
tivo es por lo que por la presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos al proceso selectivo con-
vocado por este Ayuntamiento relativo al procedimiento para la cobertura, por turno libre,
mediante el sistema de oposicién de una plaza de Oficial de Oficios Multiples, encuadrada en
Administracion General, Area Oficios, clasificada en el Grupo C Subgrupo C2, vacante en la
plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de Astillero, y cuyas bases fueron publicadas
en el Boletin Oficial de Cantabria n°® 81 de 26 de abril de 2024, de acuerdo con el siguiente
detalle:

ANEXO I-. Relacion definitiva de solicitudes admitidas

N° ORDEN | APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I.
01 Barcena Cieza José Andrés ***6699**
02 Crespo Pérez Manuel *r6627**
03 Cuadrado de Celis Jesus Angel 2770
04 Expdsito Salas Manuel ***3214**
05 Fernandez Saez Fernando AT 6 *
06 Garate Diez Francisco ***4525%*
07 Garcia Riafio José Luis ***3231**
08 Gonzalez Ferrero Carlos ***8294**
09 Quirce Benito Asier ***6374**
10 Sanchez Fernandez Jesus Manuel ***8198**
11 Villamediana | Ruiz Roberto Carlos ***4102**

CVE-2024-5429

Pag. 19016 boc.cantabria.es 1/3




IO

\

—_—

>
. | GOBIERNO
de

JUEVES, 4 DE JULIO DE 2024 - BOC NUM. 129

ANEXO II-. Relacion definitiva de solicitudes excluidas

N° DE CAUSA DE

ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. EXCLUSION
01 Luengo Saiz Luis Alberto ***3436* (3)
02 Pérez Diez Manuel Lucas Q227+ (D)
03 Sollima Francesco ***6944** (3)
04 Santamaria | Serna Ciriaco ***4925** (2)

CAUSAS DE EXCLUSION
01 | No cumple requisito Base 2° c) Estar en posesién del Permiso de Conducir C
02 | No aporta justificante de la tasa correcta de examen
03 | Instancia presentada fuera de plazo

SEGUNDO.- Designar como miembros del Tribunal Calificador atendiendo a lo dispuesto en
la base quinta de la convocatoria:

— Presidente:
Titular: José Ramoén Cuerno Llata.

Suplente: Damian Alvarez Pila.

— Vocal:
Titular: Elena Noriega Mier.

Suplente: Eva Portilla Gonzalez.

— Vocal:
Titular: Luis Manuel Pérez Ibafiez.

Suplente: Pedro Lombilla Rueda.

— Vocal:
Titular: Alberto Rodriguez Martinez.

Suplente: José Carlos Herrero Abascal.

— Secretario:
Titular: Eva de la Horra Esteban.

Suplente: M@ Arantzazu Vega de las Heras.

TERCERO.- Se acuerda fijar como lugar y fecha para la celebracion del primer ejercicio, el
dia 15 de julio de 2024 a las 9:45 horas en la Escuela Taller, sita en la Calle Industria 83, de-
biendo acudir los aspirantes, con D.N.I. y boligrafo azul.

El Tribunal, se constituira a las 09:15 horas del dia y lugar arriba indicado, y conforme a la
base octava de la convocatoria el primer ejercicio consistird en contestar un cuestionario tipo
test de cincuenta preguntas, en un periodo de noventa minutos.

CVE-2024-5429

Pag. 19017 boc.cantabria.es 2/3




GOBIERNO
de

ol

./ CANTABRIA

Pag. 19018

JUEVES, 4 DE JULIO DE 2024 - BOC NUM. 129

CUARTO.- Publiquese el anuncio de la presente resolucidn en el Boletin Oficial de Cantabria,
en el tabldon de anuncios del Ayuntamiento y pagina web municipal, conforme a la base quinta
de la convocatoria.

Astillero, 27 de junio de 2024.
El alcalde,

Javier Fernandez Soberon.
2024/5429

boc.cantabria.es

S

CVE-2024-5429

3/3




	**i# 1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2024-5449	Aprobación definitiva del expediente de modificación de la Ordenanza reguladora del Plan de Gratuidad de Libros de Texto.
	**f# **i# Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-5419	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de la Ocupación de Vía Pública con Mesas y Sillas y Otros Elementos Móviles. Expediente 18/2024.
	CVE-2024-5428	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Estacionamiento Limitado en la Vía, y Espacios Públicos. Expediente 103/2024.
	CVE-2024-5433	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal número 17 reguladora de la Tasa por el Estacionamiento Limitado en la Vía y Espacios Públicos. Expediente 104/2024.



	**f# **i# 2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-5431	Resolución de Alcaldía-Presidencia 2024/3436, de 26 de junio, de delegación específica de funciones. Expediente 2024/7433G.


	**f# **i# 2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
 y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-5437	Orden PRE/56/2024, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 3526, Secretario/a Alto Cargo de la Dirección General de Transportes y Comunicaciones, de la Consejería de Fomento,

	**f# **i# Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-5429	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de oposición, de una plaza de Oficial de Oficios Múltiples, encuadrada en Administración General, Área Oficios, c

	**f# **i# Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-5448	Bases que han de regir la convocatoria para la cobertura de dos plazas de Policía Local por el sistema de movilidad. Expediente RHU/88/2024.

	**f# **i# Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2024-5446	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.

	**f# **i# Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-5424	Convocatoria y bases reguladoras para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición de una (1) plaza de Administrativo/a de Administración General.

	**f# **i# Mancomunidad de Servicios Miera-Pisueña
	CVE-2024-5413	Bases reguladoras y convocatoria del proceso de estabilización de empleo temporal de larga duración para el acceso, por el sistema de concurso, a una plaza de Trabajador/a Social vacante en la plantilla de personal laboral fijo.
	CVE-2024-5414	Bases reguladoras y convocatoria del proceso de estabilización de empleo temporal de larga duración para el acceso, por el sistema de concurso, a una plaza de Auxiliar Administrativo vacante en la plantilla de personal laboral fijo.
	CVE-2024-5423	Bases reguladoras y convocatoria del proceso de estabilización de empleo temporal de larga duración para el acceso, por el sistema de concurso, a una plaza de Educador/a Social vacante en la plantilla de personal laboral fijo.



	**f# **i# 4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-5489	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 3/2024. Expediente INT/15/2024.

	**f# **i# Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-5402	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 3/2024, de suplemento de crédito. Expediente INT/101/2024.

	**f# **i# Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-5483	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 7/2024.

	**f# **i# Ayuntamiento de Miera
	CVE-2024-5488	Aprobación definitiva del presupuesto general para 2024.

	**f# **i# Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2024-5406	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 5/2024.

	**f# **i# Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-5403	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 5/2024, en su modalidad de crédito extraordinario y suplemento de crédito. Expediente 2024/445.

	**f# **i# Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-5472	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito N.31 del vigente presupuesto.
	CVE-2024-5473	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito N.32 del vigente presupuesto
	CVE-2024-5474	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito N.33 del vigente presupuesto.
	CVE-2024-5475	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito N.34 del vigente presupuesto.

	**f# **i# Ayuntamiento de Soba
	CVE-2024-5481	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 3/2024.

	**f# **i# Junta Vecinal de Arenal
	CVE-2024-5416	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2023.

	**f# **i# Concejo Abierto de Prases
	CVE-2024-5425	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	**f# **i# Concejo Abierto de Villamoñico
	CVE-2024-5418	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-5420	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	**f# **i# 4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-5430	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa de Ayuda a Domicilio del mes de mayo de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/7317A.

	**f# **i# Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2024-5434	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Servicio de Alcantarillado, Suministro de Agua Potable y Canon de Agua Residual del segundo trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	**f# **i# 6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-5422	Orden DES/22/2024, de 26 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas de mínimis destinadas a compensar las dificultades de recogida de la leche en explotaciones de vacuno de alta montaña y zonas con e


	**f# **i# 7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-5198	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Piélagos. Expediente 315085.
	CVE-2024-5356	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Reocín. Expediente 315147.
	CVE-2024-5363	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Santiurde de Toranzo. Expediente 315207.
	CVE-2024-5365	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de nave para ganado vacuno y estercolero en suelo rústico de la parcelas 13 y 14 del polígono 601, en el municipio de Campoo de Yuso. Expediente 315212.
	CVE-2024-5417	Información pública del expediente de solicitud de autorización para saneamiento y depuración en suelo rústico de Tezanillos-Pedroso en el municipio de Villacarriedo. Expediente 315167.

	**f# **i# Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-5364	Información pública de expediente de solicitud de construcción de vivienda en Carrejo.

	**f# **i# Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-4721	Concesión de licencia de primera ocupación para edificación sita en calle San Vicente, 5, del barrio Trasierra.


	**f# **i# 7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-5447	Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual del Plan General de Ordenación Urbana de Cabezón de la Sal. Monte Carrejo.


	**f# **i# 7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-5379	Información pública del extravío del título de Grado Superior en Construcciones Metálicas.


	**f# **i# 7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-5421	Resolución de aprobación del Plan de Producción y Comercialización para el año 2024, correspondiente a la Organización de Productores Artesanales de Cantabria-OPACAN (OPP-62).

	**f# **i# Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-5432	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de Subvenciones a Proyectos Culturales. Expediente CUL/295/2024.




		Gobierno de Cantabria
	2024-07-02T10:20:25+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




